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Protokół Nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 20 maja 2024 r.  

w godz. 14.00-15.00 w trybie stacjonarnym.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadziła Przewodniczący Komisji – Sławomir Gierada 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Skarga na Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach.  

3. Wniosek w sprawie uruchomienia ekspresowych połączeń kolejowych w relacji 

Kraków – Kije – Busko-Zdrój z pominięciem stacji Kielce – jako produktu 

turystycznego.  

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że nie ma wniosków o zmianę porządku obrad, po czym 

przystąpiono do realizacji założonego planu. 

 

Ad. 2 

Sławomir Gierada, przybliżył zebranym treść skargi na Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach 

zaznaczając, że dokument jest skąpy w treści i złożony w formie mailowej. Ponadto, warto 

zaznaczyć zdaniem Przewodniczącego, że skarga nie zawiera argumentów merytorycznych 

tylko informację o niezadowoleniu z trybu postępowania.  

 

Aleksandra Marcinkowska Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach zabrała głos, 

aby wyjaśnić jak przebiegają nabory w ramach Bazy Usług Rozwojowych, czego dotyczy 

skarga. Zdaniem dyrektor niezadowolenie wynika z faktu, że produkt cieszy się wielkim 

zainteresowaniem, a co za tym idzie ogromna pula wniosków wpływa do oceny. Powoduje to 

pewne niedogodności, jednak na bieżąca urząd usprawnia działania chociażby poprzez 

wprowadzenie elektronicznej listy kolejkowej czy powtórzonego przetargu na zapewnienie 

formy elektronicznej składania wniosków. 
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Dyrektor Marcinkowska podkreśliła, że oprócz osób indywidualnych i pracodawców z tej bazy 

korzystają również instytucje szkoleniowe, które się wyspecjalizowały w składaniu ogromnej 

puli wniosków jednorazowo. Dodatkowo, aby usprawnić procedurę wprowadzono dwa 

stanowiska, jedno dla kurierów i jedno dla osobiście składających wnioski.  

 

Radna Jolanta Tyjas, dopytała o formę elektroniczną składania wniosków.  

 

Dyrektor Marcinkowska powtórzyła, że urząd kolejny raz rozpisał przetarg na tego typu 

wykonawcę z uwagi na braki w poprzedniej ofercie. Dodatkowo, są podejmowane kroki, aby 

w pełni zabezpieczyć dane oferentów na platformie.  

 

Przewodniczący Gierada dopowiedział, że forma elektroniczna składania wniosków będzie 

formą dodatkową, a nie jedyną.  

 

Radny Grzegorz Cepil zapytał, czy w formie elektronicznej beneficjent będzie składał wniosek 

sam za pośrednictwem systemu. 

 

Dyrektor Marcinkowska odpowiedziała, że wnioskodawca będzie musiał złożyć dokument 

za pośrednictwem własnego komputera i przesłać.  

 

W związku z tym, że Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego również 

posiada argumenty na rzecz bezzasadności skargi, Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie 

głosu Dyrektor Katarzynę Kubicką. 

 

Dyrektor podała, że województwo świętokrzyskie jako jedno z pierwszych w kraju prowadzi 

tego typu działania, a tym samym jej zdaniem nie można było czekać na to, kiedy system 

elektroniczny zacznie funkcjonować. Zarząd województwa podjął zatem decyzje, aby szybciej 

uruchomić środki zanim funkcjonalność systemu elektronicznego zostanie wdrożona i stąd 

zaczęto przyjmować formę papierową wniosków. Warto podkreślić zdaniem dyrektor, że na 

podstawie Europejskiego Filaru Praw Socjalnych zobowiązaliśmy się, że do 2030 roku 60% 

osób dorosłych każdego roku będzie się dokształcać, natomiast obecnie w regionie mamy ten 

wskaźnik na poziomie 3,4%. Na tej postawie podejmowane są działania, aby szybko wdrażać  

i realizować szkolenia. Ponadto, jak dyrektor podkreśliła w regulaminie konkursu jest jasno 

wskazane w jakich sytuacjach można odwołać nabór, a ten rzekomy brak był w skardze.  
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Radna Jolanta Tyjas zapytała, co zrobić, aby więcej osób dorosłych chciało się dokształcać. 

 

Dyrektor Marcinkowska odpowiedziała, że systematycznie są prowadzone działania 

promocyjne z zakresu dostępnych szkoleń w regionie w ramach Bazy Usług Rozwojowych. 

 

Po wysłuchaniu wszystkich argumentów, Przewodniczący Komisji odczytał projekt uchwały  

w sprawie skargi na Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach.  

 

Komisja przy jednym głosie wstrzymującym się przyjęła projekt uchwały w tej sprawie. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji zreferował wniosek w sprawie uruchomienia ekspresowych połączeń 

kolejowych w relacji Kraków – Kije – Busko-Zdrój z pominięciem stacji Kielce – jako produktu 

turystycznego.  

 

Sławomir Gierada zgłosił, że pojawiła się propozycja zmiany projektu uchwały w sprawie 

wniosku polegająca na skróceniu uzasadnienia.  

 

W wyniku braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący Komisji ogłosił głosowanie nad 

projektem uchwały z uznaniem wniosku za bezzasadny.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały w tej sprawie. 

 

Ad. 4 

Spraw różnych nie zgłoszono.   

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

                                                                                    Przewodniczący Komisji 

                                                                                               

                                                                                          Sławomir Gierada  

 

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek                                                                          


